Orça a receita e fixa a despesa do Município de Araxá, para o exercício de 1968.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta e eu Prefeito sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – A receita do Município de Araxá, para o exercício de 1968, é orçada em NCr$ 1.028.700,00 (hum milhão, vinte e oito mil e 
setecentos cruzeiros novos) de acordo com a seguinte discriminação:

Código 
Geral

Especificação da Receita Parciais Totais

1.0.0.00 RECEITAS CORRENTES

1.1.0.00 RECEITA TRIBUTÁRIA

1.1.1.00 Impostos

1.1.1.20 Impostos s/ o Patrimônio e a Renda

1.1.1.22 Imposto Predial e Territorial Urbano

[...]

veiculos rodoviários 5.000,00

TOTAL DAS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 205.300,00 205.300,00

TOTAL DAS RECEITAS DE CAPITAL 205.300,00 205.300,00

TOTAL DA RECEITA 1.028.700,00 1.028.700,00

Art. 2º – A despesa do Município de Araxá, para o exercício de 1968, é fixada em NCr$ 1.028.700,00 (hum milhão, vinte e oito mil e 
setecentos cruzeiros novos) de acordo com a seguinte discriminação:

Código 
Geral

Especificação da Despesa Parciais Totais

DESPESAS CORRENTES

GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO GERAL

DESPESAS DE CUSTEIO

ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR-LEGISLATIVO

3.1.2.0.00 Material de Consumo